



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	A	ÁREA CENTRAL	m²	24.834,11		R\$ 634.794,21
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.961,46
CPOS-Boletim 171	02.08.02	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 326,91	R\$ 1.961,46
	2.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 14.871,66
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	24,83	R\$ 598,84	R\$ 14.871,66
	3.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 608.684,04
SINAPI - nov/17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	24.834,11	R\$ 2,28	R\$ 56.621,77
SINAPI - nov/17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -	m³	745,02	R\$ 741,00	R\$ 552.062,27
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 2.338,66
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	109,13	R\$ 21,43	R\$ 2.338,66
	5.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 6.938,40
DER/SP - 09/2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	2,89	R\$ 641,19	R\$ 1.853,04
DER/SP - 09/2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	63,00	R\$ 80,72	R\$ 5.085,36
	B	VILA MAJOR CÍCERO DE CARVALHO	m²	3.471,04		R\$ 88.048,39
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 2.078,60
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	3,47	R\$ 598,84	R\$ 2.078,60
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 85.075,19
SINAPI - nov/17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	3.471,04	R\$ 2,28	R\$ 7.913,97
SINAPI - nov/17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -	m³	104,13	R\$ 741,00	R\$ 77.161,22
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 156,44
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	7,30	R\$ 21,43	R\$ 156,44
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 738,16
DER/SP - 09/2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	0,27	R\$ 641,19	R\$ 173,12
DER/SP - 09/2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	7,00	R\$ 80,72	R\$ 565,04



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	C	RESIDENCIAL SÃO FRANCISCO	m²	9.429,43		R\$ 238.544,84
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 5.646,72
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	9,43	R\$ 598,84	R\$ 5.646,72
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 231.115,33
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	9.429,43	R\$ 2,28	R\$ 21.499,10
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	282,88	R\$ 741,00	R\$ 209.616,23
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 312,88
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	14,60	R\$ 21,43	R\$ 312,88
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 1.469,91
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	0,53	R\$ 641,19	R\$ 339,83
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	14,00	R\$ 80,72	R\$ 1.130,08
	D	RESIDENCIAL SÃO SEBASTIÃO	m²	3.925,65		R\$ 100.307,10
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 2.350,84
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	3,93	R\$ 598,84	R\$ 2.350,84
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 96.217,68
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	3.925,65	R\$ 2,28	R\$ 8.950,48
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	117,77	R\$ 741,00	R\$ 87.267,20
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 474,25
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	22,13	R\$ 21,43	R\$ 474,25
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 1.264,33
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	0,65	R\$ 641,19	R\$ 416,77
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	10,50	R\$ 80,72	R\$ 847,56



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOIRO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	E	VILA PAULA	m²	6.561,50		R\$ 168.511,00
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 3.929,29
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	6,56	R\$ 598,84	R\$ 3.929,29
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 160.822,37
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	6.561,50	R\$ 2,28	R\$ 14.960,22
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	196,85	R\$ 741,00	R\$ 145.862,15
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 1.602,96
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	74,80	R\$ 21,43	R\$ 1.602,96
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 2.156,38
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	1,16	R\$ 641,19	R\$ 743,78
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	17,50	R\$ 80,72	R\$ 1.412,60
	F	JARDIM CASA GRANDE/VILA CRUZEIRO	m²	12.133,19		R\$ 314.458,87
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 7.265,84
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	12,13	R\$ 598,84	R\$ 7.265,84
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 297.384,49
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	12.133,19	R\$ 2,28	R\$ 27.663,67
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	364,00	R\$ 741,00	R\$ 269.720,81
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 1.720,83
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	80,30	R\$ 21,43	R\$ 1.720,83
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 8.087,71
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	2,92	R\$ 641,19	R\$ 1.872,27
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	77,00	R\$ 80,72	R\$ 6.215,44



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	G	JARDIM ALVORADA	m²	18.696,77		R\$ 476.141,27
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 11.196,37
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	18,70	R\$ 598,84	R\$ 11.196,37
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 458.257,83
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	18.696,77	R\$ 2,28	R\$ 42.628,64
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	560,90	R\$ 741,00	R\$ 415.629,20
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 1.173,29
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	54,75	R\$ 21,43	R\$ 1.173,29
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 5.513,77
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	1,99	R\$ 641,19	R\$ 1.275,97
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	52,50	R\$ 80,72	R\$ 4.237,80
	H	JARDIM CALIFÓRNIA	m²	3.019,42		R\$ 78.491,52
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 1.808,15
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	3,02	R\$ 598,84	R\$ 1.808,15
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 74.005,98
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	3.019,42	R\$ 2,28	R\$ 6.884,28
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	90,58	R\$ 741,00	R\$ 67.121,71
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 469,32
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	21,90	R\$ 21,43	R\$ 469,32
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 2.208,07
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	0,80	R\$ 641,19	R\$ 512,95
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	21,00	R\$ 80,72	R\$ 1.695,12



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	I	RESIDENCIAL ELDORADO	m²	19.378,81		R\$ 495.049,29
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 11.604,81
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	19,38	R\$ 598,84	R\$ 11.604,81
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 474.974,63
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	19.378,81	R\$ 2,28	R\$ 44.183,69
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	581,36	R\$ 741,00	R\$ 430.790,95
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 1.486,17
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	69,35	R\$ 21,43	R\$ 1.486,17
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 6.983,68
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	2,52	R\$ 641,19	R\$ 1.615,80
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	66,50	R\$ 80,72	R\$ 5.367,88
	J	JARDIM SOUZA LIMA	m²	15.278,06		R\$ 391.189,61
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 9.149,11
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	15,28	R\$ 598,84	R\$ 9.149,11
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 374.465,25
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	15.278,06	R\$ 2,28	R\$ 34.833,98
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	458,34	R\$ 741,00	R\$ 339.631,27
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 1.329,73
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	62,05	R\$ 21,43	R\$ 1.329,73
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 6.245,52
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	2,25	R\$ 641,19	R\$ 1.442,68
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	59,50	R\$ 80,72	R\$ 4.802,84



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	K	DISTRITO INDUSTRIAL I	m²	27.836,12		R\$ 712.750,90
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 16.669,38
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	27,84	R\$ 598,84	R\$ 16.669,38
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 682.263,30
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	27.836,12	R\$ 2,28	R\$ 63.466,35
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	835,08	R\$ 741,00	R\$ 618.796,95
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 2.424,80
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	113,15	R\$ 21,43	R\$ 2.424,80
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 11.393,41
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	4,11	R\$ 641,19	R\$ 2.635,29
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	108,50	R\$ 80,72	R\$ 8.758,12
	L	JARDIM LARANJEIRAS	m²	7.305,65		R\$ 185.663,28
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 4.374,92
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	7,31	R\$ 598,84	R\$ 4.374,92
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 179.061,48
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	7.305,65	R\$ 2,28	R\$ 16.656,88
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	219,17	R\$ 741,00	R\$ 162.404,60
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 391,10
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	18,25	R\$ 21,43	R\$ 391,10
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 1.835,79
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	0,66	R\$ 641,19	R\$ 423,19
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	17,50	R\$ 80,72	R\$ 1.412,60



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	M	JARDIM SANTAELLA/CENTENÁRIO	m²	10.297,87		R\$ 262.577,24
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 6.166,78
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	10,30	R\$ 598,84	R\$ 6.166,78
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 252.400,79
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	10.297,87	R\$ 2,28	R\$ 23.479,14
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	308,94	R\$ 741,00	R\$ 228.921,65
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 703,98
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	32,85	R\$ 21,43	R\$ 703,98
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 3.305,70
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	1,19	R\$ 641,19	R\$ 763,02
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	31,50	R\$ 80,72	R\$ 2.542,68
	N	RESIDENCIAL CANDINHO/HÉRCULES PEREIRA HORTAL	m²	10.433,60		R\$ 265.985,26
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 6.248,06
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	10,43	R\$ 598,84	R\$ 6.248,06
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 255.727,54
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	10.433,60	R\$ 2,28	R\$ 23.788,61
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	313,01	R\$ 741,00	R\$ 231.938,93
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 703,98
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	32,85	R\$ 21,43	R\$ 703,98
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 3.305,70
DER/SP - 09/ 2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	1,19	R\$ 641,19	R\$ 763,02
DER/SP - 09/ 2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	31,50	R\$ 80,72	R\$ 2.542,68
	O	RESIDENCIAL BEBEDOURO	m²	12.374,60		R\$ 317.565,62
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 7.410,41
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	12,37	R\$ 598,84	R\$ 7.410,41
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 303.301,45
SINAPI - nov/ 17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	12.374,60	R\$ 2,28	R\$ 28.214,09
SINAPI - nov/ 17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	371,24	R\$ 741,00	R\$ 275.087,36
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 1.173,29
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	54,75	R\$ 21,43	R\$ 1.173,29
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 5.680,48



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
DER/SP - 09/2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	2,25	R\$ 641,19	R\$ 1.442,68
DER/SP - 09/2017	37.05.06.99	SUORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	52,50	R\$ 80,72	R\$ 4.237,80
	TOTAL GERAL		m²	184.975,82		R\$ 4.730.078,40



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP

Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
-------	--------	-----------	-------	--------	-------------	-------

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.961,46
CPOS-Boletim 171	02.08.02	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 326,91	R\$ 1.961,46
	2.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL -"BINDER"				R\$ 110.770,92
CPOS-Boletim 171	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	184,98	R\$ 598,84	R\$ 110.770,92
	3.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 4.533.757,35
SINAPI - nov/17	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	184.975,82	R\$ 2,28	R\$ 421.744,87
SINAPI - nov/17	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM –	m³	5.549,27	R\$ 741,00	R\$ 4.112.012,48
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 16.461,67
CPOS-Boletim 171	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	768,16	R\$ 21,43	R\$ 16.461,67
	5.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 67.127,00
DER/SP - 09/2017	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE AÇO GT+GT	m²	25,38	R\$ 641,19	R\$ 16.273,40
DER/SP - 09/2017	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	630,00	R\$ 80,72	R\$ 50.853,60
	TOTAL GERAL					R\$ 4.730.078,40

Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços - Boletim 171 - CPOS / SINAPI-SP-nov 17

Wagner Silveira - Engenheiro Civil
C.R.E.A./SP 506.005.510-9

Contrato de Financiamento para Investimentos Municipais - Via SP - Número 5224 - Agência de Desenvolvimento Paulista - Desenvolve SP